
225/2017/OSM

Kupní smlouva
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník")

Prodávající

Jméno a příjmení/ Obchodní firma: LIPKA HQ, s.r.o

Datum narození/ IČO: 26841665

DIČ: CZ 26841665

Místo podnikání/Sídlo: U Siberie 960,744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Zástupce :lng. Václav Lipka

Zápis v obchodním rejstříku: Spisová značka, C 50199 vedená u Krajského soudu v Ostravě

(dále jen „prodávající")

Kupující
Město Rožnov pod Radhoštěm
IČO: 00304271

DIČ: CZ 00304271

Bankovní spojení: 249738406/0300

ID datová schránka: epqbwzr

Sídlo: Masarykovo nám. 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

zastoupeno: Ing. Radimem Holišem, starostou

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických (kontaktní osoba): Pavel Solanský

tel: 571 661 126
e-mail: sotansky.osm@roznov.cz
(dále jer>„kupující")

1.

1.

2.

3.

4.

Cl. I.

Úvodní ustanovení
Tato smlouva je uzavřena mezi kupujícím a prodávajícím na základě výsledků veřejné zakázky malého

rozsahu „Nákup víceúčelového komunálního malotraktoru s příslušenstvím 2017“.
Kupující má zájem o koupi 1 ks - víceúčelového malotraktoru specifikovaného v příloze této smlouvy, který

kupující hodlá použít pro údržbu města v Rožnově pod Radhoštěm.

ČI. II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k movité věci, kterou je víceúčelový malotraktor a jeho

příslušenství (dále jen „předmět koupě").

Prodávající touto smlouvou prodává a kupující touto smlouvou kupuje předmět koupě a tento přijímá do svého

vlastnictví za níže sjednanou kupní cenu.

Prodávající prohlašuje, že jeho oprávnění k volnému nakládání s předmětem koupě není ničím omezeno a že

předmět koupě plně odpovídá požadavkům kupujícího uvedeným v článku I. této smlouvy a splňuje vlastnosti

stanovené platnými technickými a právními normami. V případě, že se tato prohlášení prodávajícího ukážou

jako nepravdivá, je kupující oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit.

Prodávající garantuje dostupnost náhradních dílů nebo jejich kompatibilních ekvivalentů po dobu nejméně 6 let od

předání předmětu koupě.

5. Prodávající dodá tento předmět smlouvy

Víceúčelový traktor Kubota B 2650 HDC

l



225/2017/OSM

ČI. III.
Termín a místo předání

1. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě kupujícímu odevzdá nejpozději do 30 dní od podpisu kupní 
smlouvy, a kupující se zavazuje předmět koupě bez vad převzít. Prodávající vyzve kupujícího k převzetí 
předmětu koupě písemným sdělením nejméně 5 dní předem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

2. Místem předání předmětu koupě je sídlo kupujícího na adrese uvedené shora. O předání a převzetí předmětu 
koupě bude smluvními stranami podepsán protokol. Za kupujícího podepíše protokol o převzetí předmětu 
koupě osoba oprávněná jednat ve věcech technických. Protokol o předání předmětu koupě bude obsahovat 
nejméně označení smluvních stran, popis předmětu koupě, prohlášení prodávajícího, že předmět koupě 
nemá vady, seznam předané dokumentace a podpis předávajícího a přebírajícího. Před předáním předmětu 
koupě provede prodávající za účasti kupujícího zkoušku funkčnosti předmětu koupě na vhodném místě dle 
výběru kupujícího a poučí jej o manipulaci s předmětem koupě. Společně s předmětem koupě předá 
prodávající kupujícímu veškerou dokumentaci (zejména návod k použití v českém jazyce, záruční listy, apod.) 
vztahující se k předmětu koupě.

ČI. IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany sjednávají za předmět koupě kupní cenu ve výši
850.000 Kč bez DPH 

DPH 178.500 Kč 
celkem 1.028.500 Kč včetně DPH 
(slovy jedenmilióndvacetosmtisícpětset korun českých).

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s prodejem předmětu koupě, včetně nákladů na 
dopravu předmětu koupě do místa předání.

3. Podkladem pro zaplacení kupní ceny bude daňový doklad (dále jen „faktura"), jehož součástí bude popis 
prodávané movité věci včetně veškerého příslušenství, tj. popis předmětu koupě. Faktura musí formou a 
obsahem odpovídat platným právním předpisům zejm. zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a obsahovat další náležitosti, a to zejména:
• označení kupujícího a prodávajícího, včetně jejich sídla, IČ, DIČ
• označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit

• číslo faktury
• datum vystavení faktury

• datum uskutečnění zdanitelného plnění
• den splatnosti

• fakturovanou částku
• účel platby
• razítko a podpis oprávněné osoby
• uvedení čísla platné smlouvy

4. Fakturu vystaví prodávající do 14 dnů po předání a převzetí předmětu koupě.
5. Smluvní strany se dohodly, že kupující neposkytuje prodávajícímu zálohu.
6. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude splatná do 21 dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury 

kupujícímu.
7. Kupující je oprávněn ve lhůtě splatnosti doručenou fakturu vrátit prodávajícímu, jestliže vyúčtovaná cena 

neodpovídá ceně sjednané nebo faktura neobsahuje náležitosti uvedené v odst. 2 tohoto článku smlouvy. 
Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti 
v délce 21 dnů začne běžet od doručení nové nebo opravené faktury kupujícímu. Do doby doručení nové 
nebo opravené faktury není kupující v prodlení s placením.

8. Peněžitý závazek kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z účtu kupujícího.
9. Prodávající není oprávněn převést jako postupitel pohledávky z této smlouvy třetí osobě bez předchozího 

písemného souhlasu kupujícího.

ČI. V.
Vlastnické právo

1. Smluvní strany se dohodly, že kupující nabude vlastnické právo k předmětu koupě v okamžiku jeho převzetí

2



225/2017/OSM

od prodávajícího.
2. K přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě dojde okamžikem jeho převzetí ze strany kupujícího.

ČI. VI.
Odpovědnost za vady a sankce

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu koupě v délce 36 měsíců za předpokladu provádění garančních 
a servisních prohlídek dle podmínek stanovených prodávajícím. Záruční doba začne běžet dnem převzetí 
předmětu koupě kupujícím.

2. Místem odstranění závady v době záruky je sídlo kupujícího na adrese uvedené shora, nebo jiné místo dle výběru 
kupujícího. Prodávající se zavazuje vadu oznámenou kupujícím odstranit nejpozději do 3 dnů od doručení 
oznámení o vadě, nedohodnou-li se strany jinak.

3. V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu koupě na tomto zjištěny vady, má kupující právo uplatnit 
vůči prodávajícímu nároky v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012, občanský zákoník.

4. V případě prodlení kupujícího s placením kupní ceny, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny za každý den prodlení.

5. V případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu koupě je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny za každý den prodlení.

6. V případě, že prodávající poruší kteroukoli z nepeněžitých povinností uvedených v této smlouvě, je povinen 
kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý případ.

7. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné způsobem a ve lhůtě uvedenými v jejich vyúčtování. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost odstranit závadný stav ani právo smluvní strany na 
náhradu škody, a to i ve výši převyšující smluvní pokutu.

ČI. VII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.
2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly 

či chtěly ujednat. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavřpní této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádné ze smluvních stran jakýkoli závazek.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými smluvními 
stranami.

4. Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu veškerou součinnost a provádět takové úkony, které umožní 
efektivní provádění a plnění finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně 
jejích dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k předmětu koupě dle smlouvy po 
dobu 10 let od převzetí předmětu koupě kupujícím. Po tuto dobu je prodávající povinen umožnit oprávněným 
osobám kontrolu dokladů souvisejících s plněním smlouvy. Těmito osobami se rozumí zejména zaměstnanci 
kupujícího.

5. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodů uvedených ve smlouvě nebo v zákoně č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. Odstoupení musí být písemné a jeho účinky nastávají dnem doručení prodávajícímu 
na adresu uvedenou shora.

6. Prodávající není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo z její části třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

7. Za písemnou formu není pro účely této smlouvy považována výměna e-mailových či jiných elektronických 
zpráv, není-li ve smlouvě výslovně sjednáno jinak.

8. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti 
dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v 
odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora 
uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či 
praxe.

9. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná 
neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení

10. Podpisem Smlouvy prodávající souhlasí se zveřejněním informací o veřejné zakázce, a to se zveřejněním

3



225/2017/OSM

smlouvy nebo podstatných náležitostí smlouvy (předmět smlouvy, sjednaná cena, termíny plnění, smluvní sankce,

záruční doba, výše skutečně uhrazené ceny, seznam poddodavatelů) a všemi dodatky a změnami smlouvy.

Současně prodávající souhlasí se zveřejněním svého obchodního jména a dalších identifikačních údajů.

11.Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních splatností originálu, z nichž dvě obdrží kupující a jedno

prodávající.

12. Tato smlouva byla schválena Radou města Rožnova pod Radhoštěm dne 9.června 2017 usnesením

č.1243/79

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

• Technická specifikace

15. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za

nápadně nevýhodných podmínek.

Za prodávajícího: Za kupujícího:

V .... dne
/ j ' 6 . b . c b ° ' /? b o j i -

Ing. Václav Lipka

jednatel

obchodní firma Lipka HQ s.r.o.

starosta města Rožnov pod Radhoštěm

4



Příloha č. 6

i | ' |
Technická specifikace

Komunální rriálotraktor Kubota B 2650 HDC s příslušenstvím

Parametry víceúčelového komunálního traktoru Kubota B 2650 HDBC s příslušenstvím:

Naftový motor výkon 26 HP

Pohon 4x4 s uzávěrkou diferenciálu na zadní nápravě s možností vyřazení přední nápravy

3 -  stupňová hydrostatická převodovka

Zadní tříbodový závěs kategorie I., nosnost 970 kg

Zadní vývodový hřídel 540 ot./min. -  nezávislý na převodovce
ř f

Přední vývodový hřídel 1 000 ot./min.

Odhlučněná kabina s klimatizací, vodním topením a vyhříváním zadního skla 

Sedačka s plynulou regulací zatížení a posuvu, pracovní reflektory v předu 

Rovná pogumovaná podlaha 

Tempomat

Přední hydraulika- 3 okruhy s rychlospojkama, joystick s integrovanou třetí funkcí

BI-SPEED -  Systém umožňující zrychlení otáček předních kol umožňující zmenšit poloměr 

otáčení -1 ,1  m

Zadní hydraulika - 2 dvojčinné okruhy z toho jeden s plovoucí polohou ovládaný s kabiny

Výška s kabinou -  2136mm

Celková šířka s šípovými pneu 1260 mm

Celková délka -  2887 mm

Celková hmotnost s kabinou 1015 kg

1 3



Příloha č. 6

Čelní závěs a spojovací trojúhelník. Spojovací trojúhelník s dvojčinným zvedacím pístem a 

seřiditelnou reakcí pro připojení čelně nesených strojů pomocí rychloupínacího systému.

Nosnost 500 kg

Závěsné zařízení s hubicí pro přívěs

Přední blatníky

Maják

Příslušenství

Čelní radlice šípová výrobce Agrometall model SRL 1200

Lehká šípová radlice k odklízení sněhu do výšky 300 mm. Natáčení radlice + - 30° prováděno 

pomocí hydraulických válců ovládaných dvěma okruhy hydrauliky s kabiny řidiče. Možnost 

ovládat každé křídlo samostatně.

Váha 120 kg

Šířka v šípu 1 200 mm

Šířka rovné radlice 1 395mm

Šířka rovná v úhlu 1 205mm

Podpěrná kola

Pryžový břit



Příloha č. 6

Návěs tří stranně sklápěcí - ANS-1900

Jednonápravový traktorový sklápěcí návěs určen pro dopravu různých druhů materiálů na 
veřejných komunikacích. Používán především k přepravě sypkého i kusového materiálu. 
Korba návěsu bude sklápěna do tří stran pomocí hydraulického čtyřstupňového 
teleskopického zvedáku ovládaného přímo z místa řidiče. Korba návěsu je v provedení se 
sklopnými bočnicemi. Objem ložného prostoru bude možno zvětšit montáží nadstavby 
korby.
Brzdy mechanické ovládané nájezdovou brzdou s couvací automatikou . Schválení pro 
provoz na pozemních komunikacích.

Technické úda je

Šířka 1 500 mm
f

Hmotnost návěsu 350 kg

Ložná plocha 3,70 m-

Rozchod kol 1 210 mm

Užitečný náklad 1 500 kg

Průměr oka 40 mm

Sklopný úhel korby 39°

povrchová úprava pozink 

nástavba korby síťová 800mm 

podpěrné kolečko stavitelné

AS



Příloha č. 6

Jednokotoučové rozmetadlo Prodag Cone 400

Koinuxiálni provedení
Osvědčení TP

Hlavni technická data:
- 6 rozmetacich lopatek
- šířka rozhozu: od 1 m
- otáčky kardanu: 540 ot/min
- max. prac. rychlost: 12 km/hod
- rozměry: D - 1200 mm, Š - 1200 min, V - 1100 mm
- hmotnost bez náplně:66 kg (standardní příslušenstvu)

- zásobník -400 litrů
- nerezový disk se 6 lopatkami
- komunální šito
- krycí plachta
- mechanické ovládání množství posypového materiálu
- nerezový adaptér
- hydraulický uzavírací systém ON/OFF
- 3-bodový závěs kategorie 1.

- kardanová hřídel
- přídavné osvětlení rozrnetadla

<o


